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رییس جمعیت هلال احمر مطرح کرد
آمادگی جمعیت هلال احمر برای 

کمک به سازمان انتقال خون

به  اشاره  با  ایران  رئیس جمعیت هلال احمر 
جمعیت،  این  داوطلبان  میلیونی   3 جمعیت 
زمینه  در  تنها  نه  احمر  گفت: جمعیت هلال 
اهدای خون، بلکه در زمینه تولید فرآورده های 
کمک   انتقال خون  سازمان  به  می تواند  خونی 

کند.
کولیوند  پیرحسین  دکتر  ایسنا،  گزارش  به 
تاسیس  پنجاهمین سال  آیین گرامیداشت  در 
سازمان انتقال خون که روز شنبه ۲۴ شهریور ماه 
در مرکز همایش های صدا و سیما برگزار شد، با 
بیان اینکه ۵ وعده در روز نماز می خوانیم، افزود: 
در نمازهای روزانه از خداوند می خواهیم که ما را 
به راه راست هدایت کند. همچنین خداوند در 
سوره نسا فرموده است که نعمت را به پیشوایان، 

صدیقین، شهدا و صالحان اعطا می کند.
که  افرادی  و  خون  اهداکنندگان  گفت:  وی 
در سازمان انتقال خون حضور دارند، کار خیر 
می کنند. شتاب در کار خیر یک کار مهم است 
و باید در انجام کار خیر از یکدیگر سبقت گرفت. 
را دوست  نیکوکاران و خیرین  خداوند متعال، 
دارد و خوشا به حال کسانی که در مسیر اهدای 
با  خون  اهداکنندگان  می کنند.  فعالیت  خون 
اقدام  اهدای خون  به  نسبت  از خودگذشتگی 

می کنند.
انتقال  سازمان  خدمات  به  اشاره  با  کولیوند 
خون،  انتقال  سازمان  مدیرعامل  گفت:  خون 
یک مدیر جهادی است و به دلیل اینکه مدیران 
ایشان نیز از جنس مدیران جهادی هستند به 

موفقیت های بسیاری نائل آمده اند.
وی با اشاره به دوران مدیریتی خود در سازمان 
تحت  پرسنل  از  من  گفت:  کشور  اورژانس 
اهدای  به  هدایت خود می خواستم که نسبت 

خون اقدام کنند و در کار خیر شریک شوند.
اینکه  بیان  با  هلال احمر  جمعیت  رئیس 
داوطلب  میلیون   3 ایران  هلال احمر  جمعیت 
هلال احمر  جمعیت  اعضای  کرد:  اظهار  دارد، 
کار  پای  به  بوده  نیاز  خون  اهدای  به  هرگاه 

آمده اند و نسبت به اهدای خون اقدام کرده اند.
هلال احمر  جمعیت  اینکه  بیان  با  کولیوند 
کند،  کمک  خون  انتقال  سازمان  به  می تواند 
بلکه  خون،  اهدای  زمینه  در  تنها  نه  گفت: 
می توانیم  خونی  فرآورده های  تولید  زمینه  در 
جمعیت  کمک کنیم.  خون  انتقال  سازمان  به 
می تواند  خود  جایگاه  به  توجه  با  هلال احمر 

موضوع اهدای خون را در جهان تبیین کند.
بیش  اینکه جمعیت هلال احمر  بیان  با  وی 
از 3 میلیون داوطلب دارد، گفت: هنگامی که 
سازمان انتقال خون برای اهدای خون فراخوان 
هلال احمر  جمعیت  داوطلبان  می کند،  صادر 
نجات  در  و  اهدای خون صف می کشند  برای 

جان انسان ها سهیم می شوند.

برقراری بیش از ۵۱ هزار تماس با 
اورژانس تهران در هفته گذشته

رئیس مرکز اورژانس استان تهران، از برقراری 
۵۱ هزار تماس با مرکز ۱۱۵ استان تهران در هفته 

گذشته خبر داد.
محمد اسماعیل توکلی در گفت وگو با ایسنا، 
درباره آمار این هفته اورژانس تهران گفت: در 
بازه زمانی ۱۷ تا ۲3 شهریور ماه، ۵۱ هزار و ۸۰۵ 
برقرار  تهران  اورژانس  ارتباطات  با مرکز  تماس 
شد که در پی این تماس ها مجموعا ۱۷ هزار و 
۵۲۹ ماموریت در سامانه ۱۱۵ تهران ثبت شد. 
وی افزود: متاسفانه ۲ هزار و ۵۱۲ تماس، یعنی 
مرکز ۱۱۵،  با  تماس ها  کل  از  درصد  حدود ۵ 
مزاحم بودند.  رئیس مرکز اورژانس استان تهران 
ادامه داد: در هفته ای که گذشت، ۵ هزار و 3۲ 
نفر به مراکز درمانی منتقل شدند و ۱۲هزار و 
اورژانس  خدمات  از  محل  در  نیز  نفر   ۴۹۷
استفاده کردند.  توکلی درباره نوع ماموریت ها 
گفت: از مجموع مأموریت های ثبت شده طی 
هفته گذشته، ۱۴هزار و ۸۰۴ ماموریت همکاران 
من مربوط به حوادث غیر ترافیکی و ۲هزار و ۷۲۵ 
مورد نیز مربوط به تصادفات بود.  وی با اشاره 
به امدادهوایی افزود: در این بازه زمانی، اورژانس 
هوایی نیز ۱۱ سورتی پرواز داشته که در پی آن ۱۱ 

مصدوم به مراکز درمانی منتقل شدند.

ریزش داربست روی ۵ خودرو در 
خیابان آفریقا

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهر تهران، از ریزش داربست یک ساختمان 

روی ۵ خودرو در خیابان آفریقا خبر داد.
سید جلال ملکی در گفت وگو با ایسنا درباره 
جزئیات این حادثه گفت: ساعت۲۱:۱۹ دقیقه 
جمعه شب، یک مورد حادثه ریزش داربست 
آفریقا  بلوار  آدرس  به  ساختمان  یک  نمای  از 
تقاطع خیابان اسفندیار به سامانه ۱۲۵ گزارش 
داده شد و بلافاصله دو ایستگاه به محل حادثه 

اعزام شدند.
مشاهده  محل  در  آتش نشانان  افزود:  وی 
ساختمان  یک  نمای  داربست های  که  کردند 
۶ طبقه، به علت وزش باد شدید روز گذشته، 
ریزش داشت. سخنگوی سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهر تهران ادامه داد: خوشبختانه 
این حادثه مصدوم نداشت؛ اما این داربست ها 
خودروی  یک  و  شده  پارک  خودروی   ۴ روی 
عبوری ریخته شده بود و خسارت هایی به آنها 

وارد شده بود. 
ملکی گفت: با حضور پیمانکار ساختمان و 

عوامل آتش نشانی، محل ایمن سازی شد.

سرهنگ شریفی اعلام کرد
۵۸ درصد حوادث ترافیکی در 

بزرگراه ها رخ می دهد

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران 
بزرگ گفت: ۵۸ درصد از تصادفات در بزرگراه ها 

رخ می دهد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سرهنگ علی اصغر 
آنالیز تصادفات در شهر  شریفی در خصوص 
تهران توضیح داد و افزود: ۵۸ درصد از تصادفات 
در بزرگراه ها ،3۵ درصد در خیابان های اصلی، و 

۷ درصد نیز در سایر نقاط روی می دهد.
وی گفت: در بزرگراه ها سرعت وسایل نقلیه 
در  بویژه  رانندگان  برخی  است.  بالاتر  بسیار 
تردد  و  حضور  متوجه  خروجی ها  و  ورودی 
موتورسواران نمی شوند و باعث بروز تصادفات 

شدید در این نواحی می گردند.
سرهنگ شریفی ادامه داد: آنالیز دیگری که 
در اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ اتفاق 
افتاده است این است که زمان وقوع تصادفات در 
تهران به ترتیب در ۸۱ درصد به ساعت های روز 

و ۱۹ درصد هم در شب هنگام اتفاق می افتد.
رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران 
سهم  اخیر  ماهه   ۵ در  داشت:  بیان  بزرگ 
تصادفاتی که اتفاق افتاده به این ترتیب بوده 
که ۴۴ درصد از کل تصادفات فوتی مربوط به 
فوتی های موتورسواران بوده است. همچنین ۶۷ 
درصد از کل تصادفات نیز مصدومین موتور را 

تشکیل می دهند.
طرف  یک  که  تصادفاتی  در  گفت:  وی 
معمولی  جرحی  یک  می باشد  موتورسیکلت 
شدت  با  شدید  تصادف  یک  بلکه  نیست 
مصدومیت بالای موتورسیکلت سوار و یا ترک 
نشین او می باشد و یک شکستگی ساده وجود 
مختلف  نواحی  از  زیادی  آسیب های  و  ندارد 
به آنها وارد می شود که ۱۵ درصد از تصادفات 
که  می گردد  باز  تصادفاتی  به  نیز  خسارتی 

موتورسیکلت در آن دخیل هست.
سرهنگ شریفی افزود: اگر این موتورسواران 
از کلاه ایمنی استاندارد در حین ترددهای خود 
تصادفات  درصد  مسلماً  می کردند  استفاده 
جرحی و فوتی خیلی کاهش پیدا می کرد و این 

اعداد دیگر نبود.

علی ضیایی، رییس گروه بررسی صحنه جرم سازمان 
پزشکی قانونی کشور در گفت وگو با خبرنگار ایلنا درباره 
بررسی صحنه جرم توسط متخصصان پزشکی قانونی 
این  به  به طور کلی صحنه جرم فقط مربوط  گفت: 
نیست که در این مکان جنایتی منجر به فوت اتفاق 
افتاده باشد؛ اصولا صحنه جرم از دیدگاه کلی این است 
که هر جا که جرمی واقع شده آن محدوده فیزیکی به 
عنوان صحنه جرم تلقی می شود. ممکن است این جرم، 
جرم اقتصادی باشد، جرم اجتماعی یا دزدی و در واقع 
صحنه ای باشد که اصلا قتل و جنایتی در آن صورت 

نگرفته باشد.
وی ادامه داد: بررسی صحنه جرم یک کار تیمی است 
و برحسب نوع جرمی که واقع شده است گروه های 
مرتبط برای بررسی آن صحنه اعزام می شوند. به طور 
اخص اگر بخواهیم درباره بررسی صحنه جرم که در 
باید  کنیم  صحبت  است،  شده  کشف  جسدی  آن 
بگویم که وقتی جسدی پیدا می شود با تشخیص مقام 
قضایی گروه بررسی صحنه جرم وارد عمل می شود. اما 
باید توجه داشته باشیم که هر جایی که جسد کشف 
می شود دلیل بر این نیست که جنایت در آن جا اتفاق 
افتاده است یعنی ممکن است که جنایت در مکان 
دیگری اتفاق افتاده باشد و منجر به فوت فرد شده باشد 
و جسد در جای دیگری کشف شود و ممکن است این 
سه نقطه با هم تفاوت داشته باشند. اما به طور کلی 
می توانیم بگوییم که صحنه کشف جسد زیرمجموعه ای 
از محل وقوع فوت و محل وقوع فوت زیر مجموعه ای از 

محل وقوع جنایت است.
پزشکی  سازمان  جرم  صحنه  بررسی  گروه  رییس 
بررسی  تیم  حضور  لزوم  کرد:  تصریح  کشور  قانونی 
صحنه جرم زمانی است که مقام قضایی گزارشی را 
توسط مقامات انتظامی که رابطین قوه قضاییه هستند، 
دریافت کنند و بنا به صلاحدید مقام قضایی تیم بررسی 
صحنه جرم که اعضای آن را بازپرس تعیین می کند در 
صحنه جرم حاضر می شوند. عمدتا هم رییس گروه 
بررسی صحنه جرم که بازپرس است در صحنه جرم 

حاضر می شود.
ضیایی با اشاره به تیم بررسی صحنه جرم خاطرنشان 
تشخیص  گروه  بررسی صحنه جرم شامل  تیم  کرد: 
قانونی شامل  انتظامی و گروه پزشکی  نیروی  هویت 
فوتی  اگر  است.  تکنسین  یک  و  قانونی  پزشک  یک 
اتفاق بیفتد که مشکوک به فوت غیرطبیعی باشد تیم 
بررسی صحنه جرم به دستور بازپرس در صحنه حاضر 
می شوند. در واقع وقوع مرگ ها به این صورت است که 

یا مرگ طبیعی است و یا غیرطبیعی.
وی ادامه داد: مرگ طبیعی یعنی مرگی که عامل 
خارجی قابل تشخیص در آن وجود نداشته باشد. مرگ 
غیرطبیعی خودش به سه صورت ممکن است اتفاق 
بیفتد یا مرگ غیرطبیعی است ناشی از دگر کشی یا به 
اصطلاح قتل، یا مرگ ناشی از خودکشی است یا مرگ 
ناشی از حادثه است. مواردی که در ابتدای امر قابل 
تشخیص نیست به عنوان مرگ مشکوک تلقی می شود. 
مرگ بر اثر حادثه هم می تواند شامل حوادث شغلی و 
یا حوادث غیرمترقبه طبیعی باشد و یا می تواند حوادث 

خانگی مانند گازگرفتگی و…باشد.
که  برای صحنه های جنایی  داد: معمولا  ادامه  وی 
است  مشکوک  مرگ  یا  خودکشی  دگرکشی،  شامل 
سیستم قضایی درخواست بررسی صحنه جرم را دارد 
برحسب حادثه نیز ممکن است سیستم قضایی اعلام 
کند که بررسی صحنه جرم صورت بگیرد. در حوادثی 
مانند پلاسکو، حوادث تروریستی و بمب گذاری نیز تیم 
بررسی صحنه جرم در صحنه حاضر می شوند. البته 
موارد متعددی از مرگ های مشکوک و غیرطبیعی و 
دگرکشی و خودکشی ممکن است روزانه به بازپرس 
کشیک اطلاع داده شود اما در تعداد خیلی کمی از 
این موارد براساس تشخیص بازپرس کل تیم صحنه 

جرم وارد صحنه جرم می شود، علت آن هم این است 
که اصولا ورود به این صحنه ها به لحاظ تعداد نیروی 
انسانی و منابع موجود ممکن است و شاید هم در برخی 
از این صحنه ها گزارشی که اعلام می شود آن قدر واضح 
بنابراین  ندارد.  بررسی صحنه جرم  به  نیاز  که  است 
تشخیص حضور تیم صحنه جرم در صحنه با بازپرس 

پرونده است.
پزشکی  سازمان  جرم  صحنه  بررسی  گروه  رییس 
قانونی کشور خاطرنشان کرد: از نظر پزشکی قانونی 
در  انسانی  بقایای  و  جسد  و  مشکوک  مرگ  بررسی 
یا پیچیدگی های  از سوالات و  صحنه می تواند خیلی 
به لحاظ  امکان آن  اما  را برطرف کند.  بعدی قضایی 
همه  در  بتوانند  که  ندارد  وجود  منابع  محدودیت 
صحنه ها حضور پیداکنند البته سیاست های کلی برنامه 
توسعه کشور بر این مبنا پایه گذاری شده است که هر 
سال نسبت به سال قبل این حضور در صحنه جرم 
بیشتر شود، اما هنوز آن طور که باید این اتفاق نیفتاده 

است.
از صحنه جرم  برداری  نمونه  اینکه  بیان  با  ضیایی 
انجام می شود، گفت: کار بررسی صحنه جرم یک کار 
تیمی است و هر کسی وظیفه مربوط به خود را دارد 
کار تیم پزشکی قانونی در بررسی صحنه جرم و کشف 
مرگ های مشکوک، مشخص است. چیزی که مربوط 
به بقایای پیکر انسان می شود می تواند در واقع ماخذی 
برای عوامل پزشکی قانونی باشد تا براساس آن تعیین 
تعیین نحوه فوت که شامل خودکشی  و  علت فوت 
بوده است یا دگر کشی مشخص شود. اصول بررسی 
مترقی  کشورهای  سایر  و  ما  کشور  در  جرم  صحنه 
یکی است. آنچه که مهم است بعد از انتقال جسد به 
پزشکی قانونی صورت می گیرد مانند معاینه ظاهری، 

کالبدگشایی، نمونه برداری های سم شناسی و…
چگونگی بررسی بقایا ی انسانی در صحنه جرم

ی ادامه داد: در صحنه جرم یک سری بقایا کشف 
نمونه های  از  قسمتی  می تواند  بقایا  این  که  می شود 
ترشحات که  و سایر  بزاق، خون  مانند  باشد  انسانی 

متعلق به عامل ایجاد کننده جنایت باشد این ها نمونه 
برداری می شود و بر روی آن تست های ژنتیکی انجام 
می شود و بعد با مقایسه این نمونه ها در بانک ژنتیک 
تطبیق داده می شود و مشخص می شود که این نمونه ها 

مربوط به یک مجرم سابقه دار است یا خیر.
پزشکی  سازمان  جرم  صحنه  بررسی  گروه  رییس 
قانونی کشور با بیان اینکه بخش عمده کار متخصصان 
پزشکی قانونی در داخل سازمان انجام می شود، گفت: 
در مرگ های مشکوک و یا مرگ مرتبط به حادثه و یا 
مرگ های ناشی از جنایت و قتل و خودکشی، اجساد 
با معرفی نامه مرجع قضایی به پزشکی قانونی منتقل 

می شود.
وی افزود: معمولا اصلی ترین سوالات درباره تعیین 
علت فوت است. برای تعیین علت، وقتی جسد در 
تالار تشریح بررسی و مورد معاینه قرار می گیرد باید 
به  تا  آوری شود  و شواهد جمع  اطلاعات  یک سری 
علت فوت رسید راههای بدست آوردن این اطلاعات و 
شواهد شامل موضوعات مختلفی می شود که بخشی 
از آن شامل شرح ماوقع از مراجع انتظامی و بستگان 
متوفی یا شاهدان است که البته قابل دسترس باشند 
و  ظاهری  معاینه  شامل  که  معاینه  دیگر  بخش  و 
این مرحله تعیین  تا  کالبدگشایی است و در نهایت 
علت فوت ممکن می شود مگر اینکه سوالات دیگری 
نیز مطرح باشد مثلا ممکن است سوال قضایی مطرح 
باشد که آیا متوفی تحت تاثیر دارو یا الکل بوده است 
و اینجا علاوه بر معاینه علت فوت، نمونه برداری هایی 
برای این کار انجام دهد. به طور مثال در مورد حلق 
آویزی که عمدتا مسئله خودکشی مطرح می شود اما 
سایر نمونه برداری ها انجام می شود چراکه براساس روال 
علمی در پزشکی قانونی می گویند که باید غربالگری از 
اینکه تحت تاثیر دارو یا مواد بوده است یا خیر نیز انجام 
شود. بنابراین ضمن اینکه علت فوت مشخص است اما 

نمونه برداری هم انجام می شود.
است  ممکن  موارد  برخی  در  البته  داد:  ادامه  وی 
علیرغم اقداماتی که انجام شده تعیین علت فوت تا 

این مرحله قابل تعیین نباشد بنابراین نمونه برداری های 
از  بعد  می شود  انجام  آسیب شناسی  و  سم شناسی 
وصول این نتایج اگر تعیین علت فوت مقدور بود این 
کار را انجام می دهند اما اگر چالش هایی وجود داشت 
که تشخیص های افتراقی را در پی داشت یا سوال های 
محتوای  به  که  می کنند  تقاضا  شد  مطرح  قضایی 
پرونده های کیفری و قضایی که برای متوفی تشکیل 
شده است دسترسی داشته باشند تا بتوانند علت فوت 
را به صورت دقیق تری تعیین و به سیستم قضایی اعلام 

کنند.
پزشکی  سازمان  جرم  صحنه  بررسی  گروه  رییس 
با وجود  اوقات هم  قانونی کشور تصریح کرد: گاهی 
تمام اقدامات انجام شده ممکن است کارشناسان به 
به جز  این  البته  نرسند،  فوت  علت  دقیق  تشخیص 
مواردی است که جسد اسکلت شده است یا ممکن 
است فساد شدیدی پیدا کرده باشد در اجساد سالم و 
بدون فساد در بهترین مراکز دنیا هم ممکن است بین 
۵ تا ۱۰ درصد موارد به تشخیص علت فوت دقیق نرسند 
و از همین رو می گویند قابل تعیین نیست و یا اعلام 
می شود که برحسب شرایطی که پرونده دارد نیاز به 

بررسی بیشتر است.
ضیایی درباره مرگ های مشکوک نیز گفت: مرگ 
مشکوک به مرگی گفته می شود که مشخص نیست 
است.  حادثه  یا  و  کشی  دگر  یا  است  خودکشی 
گاهی اوقات هم بیانات و اظهارات بستگان ما را به 
این نتیجه برساند که نیاز به معاینات و بررسی های 

تکمیلی است.
وی همچنین درباره تشخیص علت فوت گفت: به 
طور معمول وقتی جسدی به پزشکی قانونی می آید 
که  نیست  اینگونه  و  می شود  انجام  کامل  معاینه 
به طور مثال اگر گلوله به سرش خورده است فقط 
سر را کالبد گشایی کنیم ما تمام معاینات را انجام 
می دهیم و برحسب شرح حالی که دریافت کرده ایم 
و بررسی هایی که انجام می دهیم نوع علت فوت را 

تعیین می کنیم.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران از بررسی 
ایمنی مدارس شهر تهران خبر داد.

علی نصیری در گفت وگو با ایسنا با اشاره به بازگشایی مدارس در 
مهرماه گفت: یکی از طرح هایی که ما در مجموعه مدیریت بحران 
شهر تهران در ارتباط با مدارس و دانش آموزان در حال اجرای آن 
هستیم، بررسی مدارس از نظر HSE یا همان بهداشت، ایمنی و 

محیط زیست است.
وی با اشاره به تعداد مدارس پایتخت افزود: شهر تهران دارای 
این  تمام  تمام مقاطع است که بررسی  ۲۴۰۰ مدرسه دولتی در 
مدارس از نظر HSE، از سال گذشته در مجموعه ما آغاز شده و هر 
روزه تیم های تخصصی از مدارس بازدید می کنند و موارد ایمنی آنها 

را مورد بررسی قرار می دهند.
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران ادامه داد: 
در این طرح، بیش از هزار سوال در مورد ایمنی مدارس مورد بررسی 
کارشناسان ایمنی ما قرار می گیرد و در واقع در چک لیست آنها 
۱۰۰۰ مولفه ایمنی قرار دارد. تمام فضاهای مدارس شامل کلاس های 

فضای  موتورخانه،  کتابخانه،  بهداشتی،  سرویس  حیاط،  درس، 
اداری، آزمایشگاه و ... مورد بررسی قرار می گیرد. کارشناسان حتی 
محیط نزدیک مدرسه را نیز مورد بررسی قرار می دهند تا مسئله ای 

در خارج از محیط مدرسه جان دانش آموزان را تهدید نکند.
برای  راه پله ها  ایمنی  شامل  ایمنی  موارد  این  تمام  افزود:  وی 
برق، حریق، سقوط  بررسی سیم های  لیزخوردگی،  از  جلوگیری 

سنگ از نما و ... در چک لیست ما قرار دارد.
ادامه  تهران  شهر  بحران  مدیریت  و  پیشگیری  سازمان  رئیس 
داد: تاکنون بیش از هزار مدرسه مورد بازدید ایمنی قرار گرفته اند 
و ان شاالله تا پایان سال، سایر مدارس باقی مانده نیز مورد بازدید 
قرار می گیرند. نصیری در پاسخ به این پرسش که نتایج این بازدیدها 
چیست؛ گفت: متخصصان HSE، موارد ایمنی را با هماهنگی خوبی 
که با وزارت آموزش و پرورش دارند؛ به این وزارت خانه اعلام می کنند 
و امیدواریم این نواقص رفع شود. ما این نواقص را اولویت بندی 
می کنیم و مواردی را که حتما و به سرعت باید رفع شود را مشخص 

می کنیم.

نحوه تعیین علت مرگ در بررسی صحنه جرم

بررسی صحنه جرم یک کار تیمی است
 رییس گروه بررسی صحنه جرم سازمان پزشکی قانونی کشور روند بررسی تعیین علت مرگ را در بررسی صحنه جرم تشریح کرد.

ارزیابی ایمنی مدارس شهر تهران از سوی مدیریت بحرانرئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران خبر داد

مرگ طبیعی 
یعنی مرگی که 
عامل خارجی 
قابل تشخیص 

در آن وجود 
نداشته باشد. 

مرگ غیرطبیعی 
خودش به سه 
صورت ممکن 

است اتفاق 
بیفتد یا مرگ 

غیرطبیعی 
است ناشی از 

دگر کشی یا به 
اصطلاح قتل، یا 

مرگ ناشی از 
خودکشی است 
یا مرگ ناشی از 

حادثه است

فرماندهی انتظامی تهران بزرگ گفت: دزدان به دلایل متنوعی اعم از فقر و 
طمع به سرقت روی می آورند.

دلایل بارز و عمده ای که سارقان برای دزدی به آن روی می آورند، بسیار متنوع 
است و به عوامل شخصی، اجتماعی و اقتصادی بستگی دارد.

فقر و نیاز مالی
سردار عباسعلی محمدیان فرماندهی انتظامی تهران بزرگ در گفتگو با باشگاه 
فقر و  بارزترین دلایل سرقت،  و  اصلی ترین  از  یکی  خبرنگاران جوان گفت: 
مشکلات مالی است. افرادی که در وضعیت اقتصادی نامناسب قرار دارند و قادر 
به تأمین نیازهای اساسی خود یا خانواده شان نیستند، ممکن است به سرقت به 
عنوان راهی سریع برای دسترسی به پول یا منابع مالی نگاه کنند. عدم دسترسی 
به فرصت های شغلی مناسب یا عدم حمایت اجتماعی از جمله عواملی است که 

برخی افراد را به سوی سرقت سوق می دهد.
اعتیاد به مواد مخدر یا الکل

او بیان کرد:بسیاری از سارقان به دلیل وابستگی به مواد مخدر یا الکل و ناتوانی 
در تأمین هزینه های آن، به سرقت روی می آورند. این افراد به دلیل فشار اعتیاد 
و نیاز مداوم به تهیه مواد، به خصوص در صورت عدم توانایی مالی، به دزدی به 

عنوان راه حلی موقت برای رفع نیاز خود نگاه می کنند.
طمع و تمایل به سود سریع

محمدیان تصریح کرد: برخی افراد دزدی را نه به دلیل نیاز مالی فوری، بلکه 
به دلیل طمع و تمایل به دستیابی سریع به دارایی ها و پول های بیشتر انتخاب 

می کنند. این افراد ممکن است با انگیزه های خودخواهانه و بدون در نظر گرفتن 
آسیب به دیگران، دزدی کنند. برای آن ها، به دست آوردن ثروت بدون کار کردن 

یا تلاش، انگیزه ای قوی برای ارتکاب سرقت است.
هیجان و لذت از قانون شکنی

او گفت:برخی سارقان به دلیل لذت و هیجان ناشی از چالش شکستن 
به  معمولاً  افراد  از  دسته  این  می زنند.  دست  دزدی  به  قاعده ها  و  قوانین 
قانون شکنی  از موفقیت در  ناشی  و احساس قدرت  دنبال هیجانی موقتی 
هستند. برای این افراد، سرقت ممکن است به عنوان نوعی سرگرمی یا تجربه 

مخاطره آمیز تلقی شود.
تأثیرات محیط اجتماعی و فشار گروهی

در محیط های  زندگی  دلیل  به  افراد  موارد،  برخی  در  کرد:  بیان  محمدیان 
خلافکارانه یا تحت فشار گروه های خلافکاری و باندهای جنایتکار به سرقت روی 
می آورند. این افراد ممکن است خود تمایلی به دزدی نداشته باشند، اما تحت 
فشار گروه ها یا به عنوان راهی برای پذیرش در محیط خود مجبور به این کار 
شوند. در این شرایط، محیط اجتماعی و دوستان نادرست نقش تعیین کننده ای 

در سوق دادن افراد به سوی سرقت دارند.
بیکاری و عدم دسترسی به فرصت های شغلی 

او گفت: بیکاری یکی دیگر از دلایل بارز سرقت است. افرادی که نتوانسته اند 
شغل مناسبی پیدا کنند یا به دلایلی از جمله نداشتن تحصیلات یا مهارت های 
کافی از بازار کار کنار گذاشته شده اند، ممکن است برای تأمین زندگی خود به 

دزدی متوسل شوند. نبود فرصت های شغلی پایدار و درآمدزایی قانونی، انگیزه ای 
قوی برای ارتکاب سرقت ایجاد می کند.

مشکلات روانی و اجتماعی
محمدیان بیان کرد: برخی افراد به دلیل مشکلات روانی یا اجتماعی مانند 
افسردگی، اضطراب، یا اختلالات شخصیت، به دزدی روی می آورند. این افراد 
ممکن است دزدی را به عنوان نوعی واکنش به مشکلات شخصی یا اجتماعی خود 
انجام دهند. در برخی موارد، احساس عدم تعلق یا بی ارزشی می تواند فرد را به 

سمت رفتارهای خود تخریبی و ضدقانونی مانند سرقت سوق دهد.
سارقین حرفه ای و سازمان یافته

او گفت: در بسیاری از موارد، سرقت توسط گروه های حرفه ای و سازمان یافته 
انجام می شود. این افراد و گروه ها به طور سیستماتیک و با برنامه ریزی دقیق به 
دزدی می پردازند و معمولاً به دنبال کسب سود کلان از طریق دزدی های بزرگ 
و پیچیده مانند سرقت از بانک ها، فروشگاه های بزرگ، یا خانه های گران قیمت 
هستند. برای این سارقان، دزدی یک شغل و منبع اصلی درآمد به حساب می آید.

عدم ترس از مجازات
محمدیان بیان کرد: برخی سارقان به دلیل احساس عدم وجود سیستم قضایی 
یا پلیسی مؤثر، به دزدی روی می آورند. وقتی فرد یا گروهی از مجازات های 
قانونی ترسی نداشته باشد یا به این نتیجه برسد که احتمال دستگیری یا مجازات 
کم است، تمایل بیشتری به انجام جرم و سرقت خواهد داشت. عدم کارایی 
سیستم های پلیسی و قضایی در برخورد با مجرمان می تواند انگیزه ای برای تکرار 

جرم باشد.
او گفت: در نهایت، دلایل سرقت بسیار متنوع و پیچیده هستند و معمولاً 
مجموعه ای از عوامل اجتماعی، اقتصادی، و روانی در این تصمیم نقش دارند. 
حمایتی  سیستم های  تقویت  به  نیاز  مشابه،  جرایم  و  سرقت  کاهش  برای 
اجتماعی، ایجاد فرصت های شغلی، و اجرای مؤثرتر قوانین است تا افراد به جای 

ارتکاب جرم، گزینه های بهتری برای گذران زندگی خود داشته باشند.

چرا سارقان دست به دزدی می زنند؟
سایه فقر و طمع


